pleas; declarationem istam Dico quod necesse est omnem artificem operantem ex arte sine per artem operari per verbum. Hoc autem prima etclaratio est quod verbum quod bic in se dicitur spirituale vel intellectuale non est nisi ars ipsa in effectu. hoc est in actu cogitandi. Quare sibi per quam creatus omni artifex prima creata operatus est non est nisi verbum eius intellectuale hoc autem est quod apud deum nihil est in potentia de his que ei sunt in eo cum ipso sit necesse esse et omnibus modis suis et actus in ultimitate actualitatis propter quod nec admittit nec patitur in se defectum potentialitatis quae ars eius non est sicut dormientis et quiescentis habitur. Sed sicut vigilantis et in actu semper existentis intuitus seu cogitatur. Intuitus autem seu cogitatus verbum est intellectuale seu spirituale et verbum in mente ipso. Ja igitur manifestus feci tibi per hoc quod haec creatas creauit creatus benedictus per ipsum suum intimum quod per artem suum. quam necesse est esse ipsum suum. — Amoris. Respice in omnes artifices operantes partes suas et videbis manifeste quod nullus eorum operatur aliquid nisi dicendo spiritualiter hoc est cogitando illud et per cogitationem suam hoc est per ipsum suum spirituale et intimum et cum scribis etiam tu ipso vel loquaris neutrum horum facis nisi loquendo in corde tuo locutione intellectuali que non aliud est quam cogitatio tua qua cogitas quod scribis et quod litter scribendum sit et ipsum scribere propter quod si minus recta scriptura habuerit statim illam corrigis vel correctioni reseras. Cum igitur artes quod aperit nos sunt et opera que per ipsas sunt et ipsi artifices similitudines quodammodo sunt primi et universalis artificium proprium et universalis artis et opus quod per ipsas facta sunt necesse est ut sicut se habet hic hoc est apud nos sic se habeat et ibi per in rebus adeo distractibus possibile est similitudinem licet dissimilimam invenire. Debes autem attendere quod sicut artes in artificibus qui apud nos sunt opposite sunt ex multis partibus et pluriibz. Sicut particulariter hoc est per partes excent per potentia in actu. Non enim possibile est sicut huius in depressione quam patitur in corpore actu cogitare omnia particularia artificia vel opera quae sunt per unam artem actu in quam cogitare possunt. Sed sic operatur pars per parte et opus per opus ita et cogitat in effectu vel potius ecclisis separatur enim operationes cogitationes et non ecclisis cui ex cogitationibus sunt. In creatore autem ecclisis se habet quod ars eius

simpliciter est in ultimitate simplicitatis et in actu viae; dico tibi in fine actualitatem. Amplius. omniu[m] operationi prima est indubitate cogitatio et hoc est locutio intellectus actualis et hoc est primus in omni artifice qui est a deo nos quinque enim artifer qui aliquod operatur per artem exterius apud nos primus operatur apud seipsum et in seipso eiusdem operis imaginem seu exemplarum preconitatis ac processus ordinatus apud semetipsos opus quod fabricatur est et propter hoc pingens in semetipso exemplar illius quod obliuio et a conditione eius exterius defugiat descriptio et figuratio ad quam recurrunt quoties alicuius eorum preconitatur oblitus se videt. Quia igitur manifestus est opera exteriora ab ipso entre artifice non nisi prius evenerint ab eo exemplaria eorum in ipso pregenita per modum quem dixi. Manifestum tibi esse debet generatio; exemplaris quae est ab artifice in semetipso precedere operis opus exteriorius ei generatio hec non est nisi generatio ubi et generatio artis et generatione ubi quod dixi tibi et hoc est locutio et prelocutio operis et cogitatio eius et ars in effectu. Nam igitur dedaraui tibi quod dicendo dictione sibi pergrueti hoc est perfectissima ex parte modis ac nobilissima et per ipsum suum creavit creator excelsum quicunque creavit absque medio formam secum et ostendi tibi exempla et similitudines quae erigant te ad intelligentiam hoc et adiuvantem nec gescat intellectus tuus in his et faciet scire profunditatem sermonis quod dictum est dicitur deus fuit lux et facta est lux quamvis vulgaris valde et intellectu faciliter videatur. Ex quo consequenter patefactum est tibi quod omnium causabilitum primum est ipsum. et phas esse apud creatorum diciorum operationes et nomen operationis et intentionem eius understandunt. eosque sancti et sapientes qui de creatore primi uitatem locuti alios de eodem loquuntur per dubio vissimum acceptum immittunt. Prima operationis creatoris esse locutiones hoc est ubi sui platonum seu generatio. Ut etiam filii eorum omnibus debent esse exempla ymo limites et regula loquendi de creatore neque enim intentione neque sermone ab illis recessendum est quod se ipsum creatorum manifestauit quosque de seipso ipsi semper docuit. Et sic vides in isto filione profunditatem philosophica ita intendendo et tibi considerante inquisibusdā alijs filionibus propagaverūt ubi facias te scire de multis narrationibus eorum quod ipse sunt conclusiones quaedam scientiarum. Sic